o Poder Executivo Municipal a promover a respectiva concessão de direito real de uso ao 

Instituto Nacional de Seguro Social - INSS e dá outras providências.

A área  objeto da concessão de direito real de uso é identificado pela Área A 

(desmembrar),  situada  na Avenida Governador  Valadares,  Centro,  em Unaí-MG,  com 

871,68  m2  (oitocentos  e  setenta  e  um  vírgula  sessenta  e  oito  metros  quadrados), 

procedente  da  Matrícula  36.299,  Cartório  de  Registro  de  Imóveis  de  Unaí-MG  (fls 

13/14). 

O  Instituto  Nacional  do  Seguro  Social  é  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº 

29.979.036/0617-94,  com endereço atual em Brasília-DF, no Setor de Autarquias Sul,

[...]

demonstrado objetivamente com a juntada integral do Processo Administrativo Municipal 

de nº 05840-001/2011, de fls. 10/23.

O imóvel objeto da concessão de direito real de uso é identificado pela Área 

A (desmembrar), situada na Avenida Governador Valadares, Centro, em Unaí-MG, com 

871,68  m2  (oitocentos  e  setenta  e  um  vírgula  sessenta  e  oito  metros  quadrados), 

procedente  da  Matrícula  36.299,  Cartório  de  Registro  de  Imóveis  de  Unaí-MG  (fls 

13/14). 

O processo de avaliação do bem se concretiza no laudo de fls. 19 com o valor  

de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

A autorização legislativa por meio de lei se dará com o processo democrático de 

apreciação plenária após a tramitação e aprovação nas comissões.

A exigência de processo licitatório torna-se dispensada, tendo em vista que a